A d facturorum cautelam multa statuuntur, cap. lices, de elect. & elect. potest.

GENERI & nurus, saceri & socrus appellatio ex sponsalibus acquiritur; 27. q. 2. cap. egressus. §. fin. & c. prius quam. vers. sicut etiam eos.

Gen eri per speciem derogatur, cap. generi. 34. de reg. jur. in 6.

Gen erale interdictum, c. cum in partib. 27. de verb. signif.

In generali concessione non veniunt ea, quæ quis non esset verisimiliter in specie concessurus, c. in generali, 81. de reg. juris, in 6.

GENETHLIAUS, 26. qu. 2. c. illud quod §. neque illi ab hoc. §. genethlaci. Ad hanc causam pertinent horoscopi, qui definitur, d. c. i. §. horoscopi.

GLADIO seculari utendum, cum spiritualis non timetur, c. ad abolendam, de hereticis.

Gladium materialem potest Ecclesia invocare, c. postulasti, de homicidio.

GRADUUM numerandorum ratio, 35. q. 5. cap. ult. & de ratione numeri graduum cognitionum quare usque ad sextum gradum numerentur, 35. q. 2. in princ. cum c. seq. & q. 5. c. cult. successionis.

GRÆCI a Latinis non ordinentur, nec e converso, cap. cum secundum, de tem. ord.

HABITUS suscepit impedit matrimonium contrahendum, sed contractum non dirimit, c. consuluit, qui Cler. vel vov.

Habitu monachalem gerens vel deponat, vel Monachus fiat, c. u. cler. de reg. & trans. ad relig.

HÆRES voluntati defuncti non satisfaciens, privatur hereditate, c. licet universis, de vot.

Super hereditate litigatur coram Judice seculari, cap. lator presentium, qui filii sint legit.

De hereditate potest etiam Papa judicare, c. i. eod. tit.

Hæres Sacerdotis est Ecclesia, c. presbyteris de pœn.

Hæres conveniri potest, ut satisficiat pro defuncti delito, cap. in literis, de rap.

Sine hærede decedere non videtur, qui Ecclesiam vel monasterium hæredem constitut, c. in presentia, de probat.

Hæres puniri pro culpa defuncti, c. ad aures, de pœn.

Hæredem compellere potest Episcopus, ut testato is voluntatem impleat, c. si hæredes, de testam.

HÆRES quid, c. ad abolendam, 9. in princ. de hereticis, 24. q. 1. cap. sequ. c. omnib. c. aduocavit. c. quoniam versus. c. quicunque. c. didicimus, in princ. item qu. 3. c. heresis. c. hereticus. cap. qui in Ecclesia, c. qui aliorum.

Proprium hæreos est, 24. q. 3. c. transferunt.

Causa hæreos, d. c. transerunt. §. veteres.

Effectus & usus hæris, d. q. 3. cap. ult.

Species cognata hæris, quod est schisma, d. q. 3. c. illi qui, §. fin. cum c. seq. item 4. q. 1. c. schisma, in princ.

HÆRETICUS catholico succedere hæreditarie non debet, cap. si quis, de hæretico.

Hæretorum damnantur scripturæ, c. fraternalis. de heret.

Hæretorum receptatores sunt ipso jure excommunicati, ut ipsorum fautores, c. sicut ait, eod. tit.

Ad extirpandas hæres debet invigilate Princeps, cap. excommunicamus, eod. tit.

Hæretici, nisi resipiscant, traduntur iudicio seculari, c. excommunicamus, eod. tit. idem fiat, si ad abjuratum hæres redierint: quia tunc sine misericordia ulla iudicio seculari tradendi sunt, c. pen. eod. tit.

Hæretorum bona, nisi resipiscant, confiscari debent, cap. vergentis, eod. tit.

Hæretorum filii, licet catholici, ex hæredantur, ibid.

Hæretorum Clericorum bona ad Ecclesiam revertuntur, c. excommunicamus itaque, de hæret.

Contra hæreticos proceditur ex sola suspicione, ibid.

Hæreticos extirpare nolens excommunicetur, ibid. Hæretorum fautores, si intra annum non satisfecerint, sint infames, ibid.

Hæreticus Clericus degradetur, & postea judici seculari tradatur, ibid.

Ab hæretorum dominio absolvuntur, qualitercunque eis obstricti, eod. cap. circa fin.

Hæreticus censetur, qui juramento se purgare noluit, c. excommunicamus, eod. tit.

Hæretorum extirpatione ad Episcopum spectat, c. in causis, de elect.

HEREMITA potest eligi in Abbatem, c. cum monasteriorum, de elect. & elect. potest.

HOMICIDIUM potest actu & voluntate committi, c. dilect. filii, de homic.

In homicidio casuali consideratur, an dederit quis operam rei illicitæ, ibid.

Homicidii causam præstantes pari poena, ut homicidae ipsi, sunt feriendi, c. sicut dignum, eod. tit.

Homicidium quandogno non imputatur, c. continetur, c. Petrus, & c. fin. eod. tit.

Homicida non habetur Medicus vel chirurgus, qui nihil eorum, que sui sunt officii, omisit, licet ægrotus moriat, c. tua nos, eod. tit.

Homicida is non est, qui abortui causam dedit, si conceptus nondum sit animatus, c. sicut ex literar. eod. tit.

Qui Homicidio interest, sed non percutit, nihilominus potest promoveri, c. presentium, de Cler. percuss.

Homicidium casuale committens promoveri potest, si negligenter supina non intervenerit, c. labor, de homicid.

In homicidio casuali que sint consideranda, vide in c. ex literis, eod. tit.

Cum homicida non potest Episcopus dispensare, c. de Cler. pugnant. in duell.

Homicida reputatur conceptionem mulieris, vel viri generationem impediens, c. si quis de homicid.

Homicidii poena punitur excitans alios ad pugnandum bello injusto, c. quod in dubiis, de pœn.

Homicidium quatuor modis committitur, c. 2. de Cler. ogn. in duell.

Sulp. eo de homicidio indicitur purgatio, c. ex literis, de homicid.

HONOR debetur Clericis, & maxime Prælati, c. solita, te major. & obed.

In honore succedens, & in onore succedat, c. ex literis, de pign.

HORA qua Judge sententiam ferre debet, habetur, cap. consuluit, de offic. deleg.

Hora omnes possunt diei mane præter completorum, c. 1. de celebrat. Miss.

HOSPES turpis ejicitur, quam non recipitur, c. quemadmodum, 25. §. alioquin si vers. quia turpis, de jurejurando. Hieronymus 2. quæst. 7. cap. quanquam.

HOSPITALARI qui sint, notatur in c. cum & plantare, de privilegi.

HYPOCRITÆ, de pœnitent. distinct. 2. cap. multi bene. & illud Gregorii, cum cap. seq. Citerius.

JACTANTIA & Confidentialia, 6. q. 1. cap. imitare, 16. quæst. 1. cap. revertimini. §. si quis dolitus, 32. quæst. 5. ap. si Paulus.

JANUARIUS dictus quasi janua anni, atque principium, dist. 76. c. jejunium mense decimo.

de JEJUNIO plenus venter facile disputat. 12. q. 2. c. gloria. §. plenus.

Jejunum frangens ægrotus non peccat, cap. quod non est, de regul. jur.

Jejunum solvit vinum mane bibitum, c. ex parte, de co' hæret. Miss.

Jeju-

Jejunandum est sabbatho præcedenti, si in secundam feriam evenient festa sanctorum, jejunia habentium, c. 1. de observat. jejun.

Jejunandum quando, & quibus temporibus & diebus, c. 2. de observat. jejun.

IGNORANTIA non habet locum in iis, quæ publice sunt, c. cum in tua, qui matrimon. accus. poss.

Ignorantia quando excusat, & quando non, vide in c. presbyterum, de homicid. & c. 2. de cogn. spirit. & cap. 2. de ord. ab Episcopo.

Ignoranti tempus non currit, c. licet de supplend. neglig. prelat.

Ignorantiam allegans juramentum præstare tenetur, c. si vero, de sermon. excomm.

ILLEGITIMOS solus Papa ad Episcopatus legitimat, c. cum Vintoniensis, de elect.

Illegitimi parentibus succeedere non debent, c. referente, qui filii sint legit.

Illegitimi reputantur in gradu vel statu prohibito geniti. c. cum inhibitio, de clandest. dispon.

Carcer non infamia, ... super. ois, 8. de pœnis.

Condemnatus ex causa famosa notatur: quod fallit si nulla vel minima fuerit injurya, propter quam quis est condemnatus, c. cum te ab, 23. de sententia & rejudicata.

Plures aliae cause infamie enumerantur, 6. q. 1. c. summa. §. fin. cum c. seq.

INIMICITÆ bene loquendo extinguae. 11. quæst. 3. cap. iniustum. §. homini.

Inimicus repellitur ab accusatione, c. cum oporteat Episcopum, de accusat.

Cum inimico habitans, ut & inimicus, ab accusando & testificando repellitur, c. repellantur, eod. tit.

De Juramento, quod præstat imperator. d. clement. 1.

Imperator vel Rex jura Imperii vel regni, etiam præstato jurejurando, nequit alienare, c. intellecto, 32. de jurejurando.

Imperatore mortuo jurisdictione Imperii vacantis ad quem pertinet, c. unico, ne fœderante aliiquid innovetur.

De judicio Imperatoris disputari non oportet, 17. q. 4. c. si quis suadet. §. committunt.

In Imperio non habet locum sanguinis successio, sed tantum electio, c. venerabilem, de elect.

Imperio vacante potest appellari ad Papam ab audiencia vel instantia Judicis secularis, c. licet, de foro competr.

Imperator major est Papa in temporalibus, c. solicita, de maior. & obed.

Imperator Justinianus decrevit, ut facri canones vim legum obtinerent. c. 1. de jur. calum.

ad IMPOSSIBILE nemo potest obligari, c. nemo, 6. de reg. jur. in 6.

IMPUBERES possunt mortaliter peccare, c. 1. de elect. puer.

INCANTATOR, Incantatrix, 26. qu. 5. c. Episcopi. §. illud etiam c. quicunque. §. fin. cum cap. seq. item c. per venit. item 9. 7. c. admoneant, 26. q. 3. §. incantatores.

de INCENDIIS puniendis, c. si quis domum, 6. de injuryis. 23. q. 8. c. si quis membrorum, c. pessimum.

INGESTUS matrimonium sequens illud non solvit, de eo quo coenovit consang. per totum tit.

de INCONSTANTIA dictorum factorumque, 22. q. 4. c. unusquisque. §. fin. c. incommutabilis. c. non semper. c. magna, de pœnitent. dist. c. si agamus. c. quamobrem.

INDULGENTIA non exceedat annum unum, sive ab uno, sive a pluribus dedicetur Ecclesia, c. cum ex eo, de pœnit. ubi. vers. si vero nihil.

Indulgentiam facere potest Episcopus in suo Episcopatu, c. pen. eod. tit.

Indulgentiarum forma in literis ponendis, ibid.

Indulgentiam aliorum Episcoporum, quibus & quando valet, ibid.

Indulgentiam dant Episcopi soli, c. quod in te, eod. tit.

INFIRMITAS duplex, 15. qu. 1. in princ. §. porro infir-

mitas. c. illud relatum. §. itaque ut, usque ad §. furor. cap. concupiscentia.

Infirmitas excusat a contumacia, c. querelam, de procurat.

Infirmitas magna solvit sponsalia, c. quemadmodum, de iurejur.

Infirmi carnes comedere possunt in Quadragesima, c. 1. de observat. jejun.

Infirmus jejunum solvens non peccat, cap. quod non potest, de regul. jur.

Infirmo Episcopo datur coadjutor, similiter infirmus Episcopus omnia recipiat, quæ sanus recipere, c. 1. & c. ex parte, de Cler. agric.

Infirmo Clerico dandus est etiam adjutor, cap. de retributis, eod. tit.

INFAMIE cause enumerantur, 3. qu. 7. in infames. §. porro infamie.

Mulier, quæ intra annum luctus nuptias iterat, non notatur, c. penult. & ult. de secundis nutriti.

Carcer non infamia, ... super. ois, 8. de pœnis.

Condemnatus ex causa famosa notatur: quod fallit si nulla vel minima fuerit injurya, propter quam quis est condemnatus, c. cum te ab, 23. de sententia & rejudicata.

Plures aliae cause infamie enumerantur, 6. q. 1. c. summa. §. fin. cum c. seq.

INIMICITÆ bene loquendo extinguae. 11. quæst. 3. cap. iniustum. §. homini.

Inimicus repell

Quod initio vitiolum non est, ex post facto non vitiatur, c. factum, 37. de reg. jur. in 6.  
INOPIA debitoris inanem reddit actionem, c. olim, 16. de restitut. spoliat. potest tamen Laicus debitor incarcерari: in Clerico debitore fecus est, qui præfito jurejurando de solvendo, si quando potuerit, dimititur, c. Odoardus, 3. de solutionib.

INQUILINUS in quibus casibus expelli potest, vide in c. propter sterilitatem, de locat. cond.

INQUISITIO non debet fieri, nisi de eo, qui est malæ famæ, c. cum oporteat, de accus.

In inquisitione litis contestatio non usurpatur, c. accedens, de accus.

Per inquisitionem solam Prælatus non deponi, sed ab administratione tantum removeti potest, ibid.

Inquisitorum iurisdictio extendit se ad ea, sine quibus inquisitio fieri non potest, c. olim, eod. tit.

In iquisitione non tenentur subditi Prælato, contra quem fit inquisitio, obviuntiam praestare, nec potest Prælatus tunc quicquam in præjudicium iquisitionis statuere, ibidem.

Inquisitio valet & in inferiores & in superiores, c. qualiter, & c. ut, de accusat.

Inquisitio fieri debet in publicis criminibus, nec Judgex actor est, sed sola fama, & ideo litis contestatione non est opus, ibid.

Inquisitio fit tantum circa præsentes, c. illa Prepositorum, eod. tit.

Inquisitio suscipitur tantum ex relatione gravium personarum, c. qualiter, de accusat.

Per inquisitionem nullus deponitur, sicut in accusacionibus fieri solet: nisi in simonia & similibus, eod. c.

Inquirendi quid debeant jurare & qualiter, c. illa prepositorum, eod. tit.

In inquisitione qualiter sit procedendum, vide in c. per tuas, de simon.

INSTITUTIO pertinet ad Episcopum, cuius est jus patronatus, c. si vero, de jür. patron.

Institutiones & destitutiones non debet facere Episcopus sine capitulo suo, c. novit, de iis que sunt a Prælat. sine consens. cap.

In Institutionibus non debet esse beneficiorum successio, c. ad de orem, de institut.

Institutio per Laicum solum facta non valet, c. ex tua, de fil. prebyt.

Institutio Presbyterorum in Ecclesia baptismali in plebe & capella pertinet ad Episcopum, c. cum olim, de prescript.

Instituendi sunt idonei, etiam undecunque sint, c. ad decorum, de institut.

INSTRUMENTO amissu contenta in eo probari possunt per testes, & quod fuerit sine vitio, c. cum olim, 12. deprivileg.

Instrumento publico creditur ubique terrarum, c. ad audientiam, de prescript.

Instrumenta inveterata vel alias consumpta possunt per Judicem ordinarium renovari, c. si instrumento, de fid. instru-

ment.

Instrumenta subscriptionem testium non habentia, vel manu propria conscripta, non valent, c. scripta vero, eod. rit.

Instrumento non potest derogari per testes, c. illud, de presumpt.

Instrumenta transsumpta non valent, nisi originalia diligenter examinata & perfecta fuerint, c. de fid. instrum.

Unius literæ defectus in instrumento illud non vitiat, c. ex parte, eod. tit.

Instrumenta, & testes parem in litibus potestatem habent, c. cum Joannes, de fid. instrum.

Sub instrumentorum nomine & testes continentur, c. per-

venit. de test. cog.

Instrumento debita forma carenti non creditur, c. quod super his, de fid. instrum.

Instrumentis potest per testes, qui instrumento subscrip-

tunt, derogari, c. cum Joannes, eod. tit.

Instrumenta contraria proferens sibi obest, c. imputari,

eod. tit.

Instrumentum deletum vel interlineaturam habens non

valet, c. inter dilectos, eod. tit.

Sub instrumentorum novorum prætextu non debent lites restringari, c. inter, de sent. & re judic.

Instrumentorum falsorum obtenu sententia lata ad vi-

ginti annos usque retractari potest, c. cum venerabilis, de except.

#### CUI EDENDA SINT INSTRUMENTA.

Instrumenti copia facienda est adverario postulanti, & contingit, de fid. instrum. & c. quoniam contra, de probat.

Instrumentis vel privilegiis utens tenerur ea edere pe-

tenti, c. contingit, de fid. instrum.

Instrumenta legi debent coram parte adversa, eod. c.

INTERDICTUM generale privilegiati obseruare tenen-

tur, non obstante privilegio, c. persistit, de privileg.

Interdictum non servetur, nisi a capitulo indicatum, &

c. quasit, de iis que sunt a major. parte Cap.

Interdicto durante, possunt nihilominus Clerici in coe-

meterio sepeliri, si bene interdictum servarunt, c. quod in

re, de pœnit. & remiss.

Interdicto qualiter sint horæ dicendæ, & quæ sacramenta

sunt interdicta, ibid.

In interdicto generali conceditur Episcopis divina cele-

brate januis clausis, non pulsatis campanis, exclusis inter-

dictis, c. quod nonnullis, de privileg.

In interdicto generali non est deneganda poenitentia cruce signatis, & peregrinis, c. quod in te, de pœnit. & remiss.

Interdicto generali durante, interdictis & excommunicatis prædicare licet, & confirmare baptizatos, c. permitti-

mus, de sent. excommunic.

In quovis interdicto excipiuntur baptismus puerorum, & poenitentia morientium, & viaticum, c. non est, de

sponsal.

Interdicto durante celebrantium poena habetur, in cap.

postulatis, de Cleric. excommunicat.

Interdicto loco ab homine potest quis uti privilegio,

sed non in loco, qui jure interdictus sit, c. tuarum, de pri-

ileges.

Interdictum ferentes in privilegiatos puniendi sunt, c. quanto amplius, eod. tit.

Interdictum non servantis poena, c. petiit, de privil.

INTERFECISSE videtur, qui liberare potuit & noluit,

c. sicut ligum, de homicid.

Interfectores, & eorum defensores pari sunt afficiendi poena, ibid.

Interficiens furem quando sit in culpa, ibid. & c. si per-

fodiens, eod. tit.

si INTERIERIT res quæ petitur, reus exceptione defendit,

si interpellatus exceptione se tueri potuit, c. non est

60. de reg. jur. in 6. item si alius, non reus in mora

fuerit, c. mors. 23. eod. tit.

INTERPRETARI. Ejus est jus interpretandi leges, cuius

est & jus ferendi, 25. q. 1. c. ult. §. quanquam.

Leges priores, quamvis abolitæ, in posterioribus inter-

pretandis adhiberi possunt, c. fuerunt. §. paulatin, dist. 7.

Interpretatio semper in meliore partem facienda, c.

cum tu, de testibus.

Interpretatio adhibenda est plena in contractibus, ple-

nior in testamentis, plenissima in beneficiis, c. cum dilecti-

filii, de donat.

Inter-

Interpretari debet Papa statuta sui prædecessoris, c. su-

per questionum, de off. Jud. deleg.

Interpretatur Papa dubias verborum sententias, c. in

bis, & c. seq. de verb. signif.

Interpretatio fieri debet, ut profit, non ut obsit, c. in

bis de privileg.

Judex dubia instrumentorum interpretatur, c. cum di-

lecti filii, de donat.

de IRA Dei, de pœnit. dist. 3. c. productor. §. fin.

JUDÆI novas synagogas non faciant, veteres tamen illis refarcire permittum, c. Judæi, de Jud.

Judæi claudant ostia, & fenestræ suas in die Parasce-

ves, c. quia super, eod. tit.

Christianus Judæo serviens excommunicatur, c. Judæi,

ed. tit.

Judæus conversus possessiones suas prius habitas non amittat, ibid.

Judæi ad fidem non sunt cogendi, c. sicut Judæi, eod. t.

Judeorum ritus, & festivitates non impediuntur, c. fe-

cus, eod. tit.

Judæo nullus noceat sine auctoritate superioris, ibid.

Judæi Christianas nutrices non habeant, c. eti. Judæos,

ed. tit.

Judæum percipientis poena, c. postulasti, eod. tit.